2

Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»
седьмого созыва, принятое на шестом заседании

от 28 марта 2024 года    	                  		                                               № 56

Об утверждении структуры и предельной штатной численности Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:

1.Утвердить структуру и предельную штатную численность Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области (приложение).
2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 26.01.2023 № 362 «Об утверждении структуры и предельной штатной численности Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2024 года и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                       А.А.Кудряшов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
от 28 марта 2024 года  № 56

Структура и предельная штатная численность Администрации муниципального образования  «Сенгилеевский район»  Ульяновской области и её структурных подразделений
	№п/п
	Наименованиеструктурных подразделений
	Штатная численность

	1
	2
	3

	1. Руководство исполнительно-распорядительного органа

	1
	Глава Администрации
	1(мун. сл.)

	2
	Первый заместитель Главы Администрации
	2(мун. сл.)

	3
	Заместитель Главы Администрации - начальник управления экономического и стратегического развития
	1(мун. сл.)

	4
	Руководитель аппарата
	1(мун. сл.)

	Всего:
	5 ед.

	1. Структурные подразделения Администрации

	2.1 Управление экономического и стратегического развития

	1
	Консультант
	2 (мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	2 (т.р.)

	Всего:
	4 ед.

	2.2. Отдел правового обеспечения

	1
	Начальник отдела
	1(мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	1 (т.р.)

	Всего:
	2 ед.

	2.3. Отдел общественных коммуникаций

	1
	Начальник отдела
	1(мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	1 (т.р.)

	Всего:
	2 ед.

	2.4. Сектор по делам молодежи и спорта

	1
	Консультант
	2 (мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	1 (т.р.)

	Всего:
	3 ед.

	2.5. Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	1
	Главный специалист – эксперт
	1*(мун .сл.)(гос. полн.)

	2
	Специалист 1 разряда
	1*(мун .сл.)(гос. полн.)

	Всего:
	2 ед.

	2.6. Отдел по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	1
	Начальник отдела
	1*(мун .сл.)(гос. полн.)

	2
	Консультант
	1*(мун .сл.)(гос. полн.)

	Всего:
	2 ед.

	2.7. Отдел записи актов гражданского состояния (ЗАГС)

	1
	Начальник отдела
	1*(мун .сл.)(гос. полн.)

	2
	Главный специалист
	1*(т.р.)(гос. полн.)

	Всего:
	2 ед.

	2.8. Управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Начальник управления
	1 (мун. сл.)

	2
	Заместитель начальника управления – главный эколог
	1 (мун. сл.)

	3
	Консультант
	2 (мун. сл.)

	4
	Главный специалист-эксперт
	1 (мун. сл.)

	5
	Главный специалист
	1 (т.р.)

	Итого по управлению:
	6 ед.

	2.9. Отдел административного обеспечения

	1
	Начальник отдела
	1 (мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	2(т.р.)

	3
	Старший инспектор приемной
	1(т.р.)

	Всего:
	4 ед.

	2.10. Отдел муниципальной службы и кадров

	1
	Начальник отдела
	1(мун. сл.)

	2
	Консультант
	1(мун. сл.)

	3
	Главный специалист
	2(т.р.)

	Всего:
	4 ед.

	2.11. Сектор по архивам

	1
	Главный специалист по архивам
	1(т.р.)

	2
	Специалист по архивам
	1*(т.р.)(гос.полн.)

	Всего:
	2 ед.

	2.12. Отдел  информационных технологий, защиты информации и административной реформы

	1
	Начальник отдела
	1 (мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	1 (т.р.)

	Всего:
	2 ед.

	2.13. Отдел по делам ГО  ЧС и  взаимодействию с правоохранительными органами

	1
	Начальник отдела
	1 (мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	1(т.р.)

	Всего:
	2 ед.

	2.14. Сектор  военно-учетного стола и  мобилизационной подготовки

	1
	Главный специалист по мобилизационной подготовке
	1 (т.р.)

	2
	Специалист военно-учетного стола
	1*(т.р.)(гос.полн.)

	Всего:
	2 ед.

	2.15. Отдел по  социальной политике  и охране здоровья граждан

	1
	Начальник отдела
	1(мун. сл.)

	2
	Главный специалист
	1 (т.р.)

	Всего:
	2 ед.

	Всего по структуктурным подразделениям администрации:
	46 ед.

	В т.ч. муниципальных служащих:
	27 ед.

	В т.ч. технических служащих, обеспечивающих деятельность администрации:
	19 ед.

	В т.ч. переданы госполномочия:
	8 ед.

	В т.ч. за счет местного бюджета:
	38 ед.

	1. Финансовое управление (юридическое лицо)

	1
	Начальник финансового управления
	1 (мун. сл.)

	Всего:
	1 ед.

	3.1. Отдел планирования и исполнения бюджета

	1
	Заместитель начальника управления - начальник отдела
	1 (мун. сл.)

	2
	Главный экономист
	2(т.р)

	3
	Ведущий экономист
	1(т.р)

	Всего:
	4 ед.

	3.2. Отдел санкционирования бюджетных расходов

	1
	Начальник отдела
	1 (мун. сл.)

	2
	Главный экономист
	1(т.р)

	3
	Главный экономист-программист
	1(т.р)

	Всего:
	3 ед.

	3.3. Отдел бюджетного учёта и отчётности

	1
	Начальник отдела
	1 (мун. сл.)

	2
	Главный экономист
	1(т.р.)

	3
	Ведущий бухгалтер
	1(т.р)

	Всего:
	3 ед.

	1
	Консультант-ревизор
	1  (мун.сл.)

	Всего:
	1 ед.

	Итого по управлению:
	5 (мун.сл.)               7 (т.р.)

	Всего:
	12 ед.

	1. Комитет по управлению муниципальным имуществом
 и земельным отношениям (юридическое лицо)

	1
	Председатель
	1  (мун.сл.)

	2
	Консультант
	3 (мун.сл.)

	3
	Главный специалист
	1 (т.р.)

	Всего:
	5 ед.

	1. Управление образования (юридическое лицо)

	1
	Начальник управления
	1(мун.сл.)

	2
	Заместитель начальника управления
	1(мун.сл.)

	3
	Консультант
	1(мун.сл.)

	Всего:
	3 ед.

	1. Отдел по делам культуры, организации досуга населения и развития туризма (юридическое лицо)

	1
	Начальник отдела
	1 (мун. сл.)

	2
	Консультант
	1 (мун. сл.)

	Всего:
	2 ед.

	Всего по структурным подразделениям (юр.лицам) администрации:
	22 ед.

	В т.ч. муниципальных служащих:
	14 ед.

	В т.ч. технических служащих, обеспечивающих деятельность администрации:
	8 ед.

	В т.ч. переданы госполномочия:
	0

	В т.ч. за счет местного бюджета:
	22 ед.

	Всего по администрации:
	68 ед.

	В т.ч. муниципальных служащих:
	41 ед.

	В т.ч. технических служащих, обеспечивающих деятельность администрации:
	27 ед.

	В т.ч. переданы госполномочия:
	8 ед.

	В т.ч. за счет местного бюджета:
	61 ед.

[bookmark: _GoBack]________________________________